
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 130 47

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 01 194871 3 1 4
Res Campeã 04 192297 2 2 4
1º Prêmio 03 194652 1 3 4
2º Prêmio 05 190932 5 4 9
3º Prêmio 02 196176 4 5 9

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 10 193831 1 1 2
Res Campeã 07 194776 2 2 4
1º Prêmio 09 193024 4 3 7
2º Prêmio 08 195920 3 4 7
3º Prêmio 06 195572 5 5 10

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 14 188526 3 1 4
Res Campeã 13 188525 2 2 4
1º Prêmio 16 190128 1 5 6
2º Prêmio 11 190689 4 4 8
3º Prêmio 12 196286 6 3 9
4º Prêmio 15 188327 5 6 11

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 18 187862 3 1 4
Res Campeã 17 188317 1 3 4
1º Prêmio 19 187293 4 2 6
2º Prêmio 21 188571 2 4 6
3º Prêmio 22 188245 6 5 11
4º Prêmio 20 186429 5 6 11

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 18 187862
Res Campeã 14 188526
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 28 167703 1 1 2

Res Campeão 24 166878 2 2 4
1º Prêmio 25 168068 3 3 6
2º Prêmio 26 169763 5 4 9
3º Prêmio 23 172669 4 5 9
4º Prêmio 29 168075 6 6 12

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 32 165427 2 1 3
Res Campeão 30 164715 3 3 6
1º Prêmio 36 163589 1 5 6
2º Prêmio 33 163948 5 2 7
3º Prêmio 31 161793 4 4 8
4º Prêmio 35 161781 6 6 12

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 40 182139 2 1 3 23,5 1
Res Campeã 42 181843 1 2 3 14,5 6
1º Prêmio 38 182987 3 5 8 20,5 4
2º Prêmio 39 092576 4 4 8 18,0 5
3º Prêmio 37 179715 6 3 9 23,5 2
4º Prêmio 41 178167 5 6 11 21,0 3

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 45 177507 3 1 4 27,0 1
Res Campeã 49 088748 2 2 4 20,5 3
1º Prêmio 46 178035 1 3 4 15,0 4

PÉROLA NEGRA DE OLODUM ANTÔNIO ALBINO NETO
NAMORADA M.U.G ANTONIO GOMES LEMOS

Animal Expositor
ZAMORA DA BRUNELLA DAVID LACERDA FAFA

BATUCADA QIHAI SÉRGIO LUIZ FONSECA DIAS
JOSÉ IRINEU DA SILVA

Égua Jovem

LUNA DE OLODUM
CATRINA DA BALADA MARCO AURÉLIO LINHARES

JOÃO PAULO CORREA GOMES
NEVASCA JOCAMAN

MAURICIO MAYRINK VIEIRA

julgados

ARA RAVEL

XIVA MUZAMBO

Égua Junior julgados
Animal

ARISCO DA BRUNELLA

NIQUEL QIHAI
MAJOR M.Z.Z

TIGRAO ALCANTARA
DAVID LACERDA FAFA

MAURICIO MAYRINK VIEIRA

WANDERSON BRAULIO FREIRE

Expositor

ANTONIO GOMES LEMOS
SERGIO LUIZ FONSECA DIAS

EDVALDO SOARES DOS SANTOS

CONDADO CAXAMBUENSE WANDERSON BRAULIO FREIRE
julgados

ALFORGE DA BICUIBA

Potro Jovem
Animal Expositor

JOÃO PAULO CORREA GOMES

JOSE GERALDO DA SILVA
JOÃO PAULO CORREA GOMES

ELO QIHAI
ENCANTO VARGEDO

LUNDU ILHA DO SOL GERALDO MAGELA SOARES
SERGIO LUIZ FONSECA DIAS
JOSE GUIMARAES NETO

QUARTEL DE OLODUM
CIGANO BICUIBA

ANTONIO GOMES LEMOS

Animal

DAMA DA ESTANCIA JULIANO VILAR DO VALLE

SINIRINHA ALCANTARA
ATREVIDA DA BRUNELLA

ANCORA DA BRUNELLA

ANTONIO GOMES LEMOS

DAVID LACERDA FAFA
HAIA HCS

julgados

Potra julgados

ATLANTIDA DA BRUNELLA

ARAPONGA MUZAMBO

Animal

ATRIZ ALCANTARA
LUVA ALACANTARA

CAPITU HCS

Morfologia:

SALSA QIHAI
Animal

Potra Mirim

EDWARD FISHER Numero de animais 

40º EXPOAGRO DE GOVERNADOR VALADARES

2/7/2009 12/7/2009
UNIÃO RURALISTA RIO DOCE

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE GOVERNADOR VALADARES

BALADA DA BICUIBA
FLOR ALCANTARA

FAGULHA VERA GAMA
CHAMUSCA QIHAI

Expositor
PAULO HENRIQUE COSTA ALMEIDA
PAULO HENRIQUE COSTA ALMEIDA

RENATO MARTINS DE AZEVEDO

Potra Jovem

Expositor

BARCELONA BÁRBARA PAULO HENRIQUE COSTA ALMEIDA
DAVID LACERDA FAFA

Expositor

QUESTAO DO YURI

Animal
julgadosPotro Mirim

Animal
ANCORA DA BRUNELLA

PÉROLA ALCANTARA

julgados

julgados

JOSE GERALDO DA SILVA
JULIANO VILAR DO VALLE

JULIANO VILAR DO VALLE
JOÃO PAULO CORREA GOMES

JOÃO PAULO CORREA GOMES

Potra Maior
HOUDELA HCS

Animal
BARCELONA BÁRBARA

BRASA BICUIBA
QUIRI ELFAR
PRECIOSA JMA

BIRMANIA BARBARA

Expositor
SERGIO LUIZ FONSECA DIAS
JOÃO PAULO CORREA GOMES
ANTONIO GOMES LEMOS

HERMES MARCOS VASCONCELOS SOARES
SERGIO LUIZ FONSECA DIAS

Expositor
DAVID LACERDA FAFA
ANTONIO GOMES LEMOS
ANTONIO GOMES LEMOS

Expositor
DAVID LACERDA FAFA
ANTONIO GOMES LEMOS

Andamento :

Numero de expositores

CARLOS AUGUSTO CUNHA SACCHI ALUIZIO MACIEL PEREIRA FILHO



2º Prêmio 47 179129 4 4 8 21,0 2
3º Prêmio 50 169964 5 5 10 4,5 5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 51 090519 1 3 4 25,0 2
Res Campeã 53 089777 3 1 4 24,5 3
1º Prêmio 55 162262 2 6 8 22,5 4
2º Prêmio 58 0871252 6 4 10 25,5 1
3º Prêmio 54 165269 5 5 10 19,0 6
4º Prêmio 56 088040 8 2 10 17,5 8
5º Prêmio 57 088533 4 7 11 19,0 5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 59 087192 1 1 2 21,0 2
Res Campeã 66 085723 2 4 6 24,5 1
1º Prêmio 65 159426 4 3 7 19,5 3
2º Prêmio 62 087260 3 5 8 17,5 5
3º Prêmio 61 089652 7 2 9 13,5 7
4º Prêmio 64 158047 5 6 11 18,0 4
5º Prêmio 60 172967 6 7 13 16,5 6

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 68 158191 4 1 5 22,5 2
Res Campeã 69 080337 1 4 5 21,5 4
1º Prêmio 73 071158 3 2 5 19,5 6
2º Prêmio 70 075220 2 5 7 22,0 3
3º Prêmio 71 077818 6 3 9 23,0 1

Campeonato Adulto da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 40 182139
Res Campeã 59 087192
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 79 155874 1 1 2 19,5 1

Res Campeão 78 021346 4 2 6 17,5 4
1º Prêmio 77 021686 6 4 10 19,0 2
2º Prêmio 76 161693 2 8 10 17,5 3
3º Prêmio 75 158856 5 5 10 16,0 5
4º Prêmio 81 021168 7 3 10 16,0 6
5º Prêmio 83 161732 3 7 10 15,0 7

1º Mençao Hon 82 161140 8 6 14 10,0 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 91 01988 2 1 3 23,5 1

Res Campeão 87 157146 1 6 7 21,5 4
1º Prêmio 86 021342 5 3 8 23,5 2
2º Prêmio 89 020512 6 2 8 17,0 7
3º Prêmio 84 157983 4 5 9 15,0 8
4º Prêmio 90 152238 3 7 10 22,0 3
5º Prêmio 88 020183 8 4 12 19,0 6

1º Mençao Hon 85 155869 7 8 15 20,0 5
2º Mençao Hon 92 20587 9 9 18 15,0 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 99 020815 1 2 3 21,5 3

Res Campeão 97 151251 3 1 4 24,0 1
1º Prêmio 96 020461 2 5 7 18,0 4
2º Prêmio 100 148966 5 3 8 23,0 2
3º Prêmio 93 153650 7 4 11 17,5 5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 104 021008 1 1 2 24,5 3
Res Campeão 111 017714 2 3 5 24,5 2
1º Prêmio 102 020348 4 2 6 22,5 4
2º Prêmio 105 019136 3 4 7 25,5 1
3º Prêmio 103 146392 5 5 10 19,5 5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 115 016423 2 1 3 26,0 1
Res Campeão 114 017162 1 3 4 20,5 5
1º Prêmio 119 014764 5 2 7 20,0 6
2º Prêmio 116 015701 3 5 8 24.5 2
3º Prêmio 113 018870 4 6 10 23,5 3

Expositor

ANTÔNIO GOMES LEMOS
VALENTE VARGEDO JOSÉ LUIZ GUIMARÃES
NOBRE ALCANTARA

JOÃO PAULO CORREA GOMES
JASMIN ALCÂNTARA ANTÔNIO GOMES LEMOS

MAMBO FORUM DAVID LACERDA FAFA
SORIN DA FALUPA

ANTÔNIO GOMES LEMOS

Animal

julgados

XIVA MUZAMBO

ULTRAJE DA OGAR

Cavalo Senior
Animal

PAGÃO DA SANTA ESMERALDA

ROBERTO PAIXÃO NASCIMENTOQUOVADIS DO RIO FORMOSO

DANTA VARGEDO

JOSÉ GUIMARAES NETO

HIENA DA MANDASSAIA ANTONIO GOMES LEMOS
RELÍQUIA DA FALUPA ANTÔNIO ALBINO NETO

ISCA VARGEDO

julgados
Animal Expositor

IMAGEM DA ILHA DO SOL GERALDO MAGELA SOARES

Égua Senior

AUSTRIA C2 GILMAR CAETANO NEVES
NATUREZA DA CORRIDA SERGIO BARBIERI BISCOTO

VITÓRIA DA BRUNELLA DAVID LACERDA FAFA
JÓIA DA CATIMBA RENATO MARTINS DE AZEVEDO

Animal Expositor
JASMIN ALCÂNTARA ANTONIO GOMES LEMOS

julgados

HENNA DO  JACURUTU ANGELO NELSON NUNES COELHO

JOÃO PAULO CORREA GOMES
PÉROLA BOA FÉ PAULO HENRIQUE C. ALMEIDA

XINGAÇÃO DA SANTA HELENA TATIANA ALVIM SALES ROLIM

NOVIDADE DO TOLEDO

XICA ALCANTARA

GILMAR CAETANO NEVES

ANTONIO GOMES LEMOS

Animal Expositor
OFERTA DO TOLEDO GERALDO MAGELA SOARES

julgados

IMPERATRIZ M.Z.Z

ANTONIO GOMES LEMOS
ADENILSON SOUZA RODRIGUES FILHOFAVORITA DO SOBERANO

Cavalo Adulto julgados

ANTONIO GOMES LEMOS
HALTER SANTA ROSA SERGIO HENRIQUE CORDEIRO PAIVA
BRILHANTE DO XARÁ GLAYDSON SARCINELLI FABRI

FARAÓ ALCANTARA

Expositor
BRILHANTE ALCANTARA ANTONIO GOMES LEMOS
XIMANGO DA BRUNELLA DAVID LACERDA FAFA

Animal

EDMILSON PIRES COELHO
Cavalo julgados

PETRUS LUXOR

JOSÉ GUIMARAES NETO
DITADOR KAY LUA JOSE SETEMBRINO LOPES FILHO

TOPÁZIO DE SANTA FÉ LEONIR ROMAN ROS

GERALDO MAGELA SOARES
BARÚ DO CERRADO CTE MELLO VIANNA
ITAENGA HINO CTE MELLO VIANNA

FARAÓ DA TALISMÃ

DAMASCO QIHAI ANTÔNIO ALBINO NETO
TIGRÃO QIHAI SERGIO LUIZ FONSECA DIAS

Cavalo Jovem julgados
ExpositorAnimal

ANGELO NELSON NUNES COELHO
NEROPTO JOCAMAN CELSO JOSÉ DE TASSIS
SENHOR ALCANTARA HELVECIO LEÃO NETO

PAKAR DO ESPINHO PRETO

UBIRAÉ DO ÉDEM LUIZ ARMANDO DE OLIVEIRA JUNIOR
MARIMBO DE OLODUM JOSÉ IRINEU DA SILVA

USHUAI DO ÉDEM DANIEL DE SOUZA MONTEIRO

Animal

ROBERTO PAIXÃO NASCIMENTOORPHEU FORUM

Expositor
ZAIRE DA BRUNELLA DAVID LACERDA FAFA

ESTÂNCIA DO EXPOENTE

Égua Adulta

ULTRAJADA ALCANTARA

Égua

ROGOLETO DO GRANITO

Cavalo Junior julgados

Animal

JAMBU LUXOR
LEON DO CHICOTE

EDMUR SOARES DOS SANTOS
HERMES MARCOS VASCONCELOS SOARES

Expositor

PAULO HENRIQUE C. ALMEIDA
ANTÔNIO ALBINO NETO

FEDELHO EAO DAVID LACERDA FAFA

ROMANA SPUR ODILON PEREIRA GUERRA

JOSÉ SETEMBRINO LOPES FILHO

JOSÉ GUIMARAES NETO

Expositor



4º Prêmio 122 012945 8 4 12 21,0 4
Campeonato Adulta da Raça Machos

Catal. reg
Campeão 104 021008

Res Campeão 115 016423

Catal. reg
Campeã 42 181843

Res Campeã 40 182139
3º Prêmio 38 182987
4º Prêmio 39 092576
5º Prêmio 41 178167

Catal. reg
Campeã 46 178035

Res Campeã 49 088748
3º Prêmio 45 177507
4º Prêmio 47 179129
5º Prêmio 50 169964

Catal. reg
Campeã 51 090519

Res Campeã 55 162262
3º Prêmio 53 089777
4º Prêmio 57 088533
5º Prêmio 54 165269

Catal. reg
Campeã 59 087192

Res Campeã 66 085723
3º Prêmio 62 087260
4º Prêmio 65 159426
5º Prêmio 64 158047

Catal. reg
Campeã 69 080337

Res Campeã 70 075220
3º Prêmio 73 071158
4º Prêmio 68 158191
5º Prêmio 74 087143

Catal. reg
Campeã 69 080337

Res Campeã 59 087192

Catal. reg
Campeão 79 155874

Res Campeão 78 021346
3º Prêmio 83 161140
4º Prêmio 78 021346
5º Prêmio 75 158856

Catal. reg
Campeão 87 157146

Res Campeão 91 01988
3º Prêmio 90 152238
4º Prêmio 84 157983
5º Prêmio 86 021342

Catal. reg
Campeão 99 020815

Res Campeão 96 020461
3º Prêmio 97 151251
4º Prêmio 94 02087
5º Prêmio 100 14896

Catal. reg
Campeão 104 021008

Res Campeão 111 017714
3º Prêmio 105 019136
4º Prêmio 102 020348
5º Prêmio 103 146392

Animal

SENHOR DO PORTO

MAMBO FORUM DAVID LACERDA FAFA

MAURICIO MAYRINK VIEIRA

DAMASCO QIHAI

Animal
ZAIRE DA BRUNELLA
UBIRAÉ DO ÉDEM
NEROPTO JOCAMAN
USHUAI DO ÉDEM

MARIMBO DE OLODUM

SORIN DA FALUPA
NOBRE ALCANTARA

FARAÓ DA TALISMÃ

BRILHANTE ALCANTARA
FARAÓ ALCANTARA

XIMANGO DA BRUNELLA
ZEFIR DA SANTA HELENA

ULTRAJADA ALCANTARA
FAVORITA DO SOBERANO

HARPA JAVAES

Campeonato Egua Adulta de Marcha

ROMANA SPUR

HIENA DA MANDASSAIA

XICA ALCANTARA
XINGAÇÃO DA SANTA HELENA

Animal

NOVIDADE DO TOLEDO

JASMIN ALCÂNTARA

Campeonato Egua Senior de Marcha

NAMORADA M.U.G
PEROLA NEGRA DE OLODUM
ZAMORA DA BRUNELLA

OFERTA DO TOLEDO

ADENILSON SOUZA RODRIGUES FILHO

ODILON PEREIRA GUERRA

VALENTE VARGEDO
PAGÃO DA SANTA ESMERALDA

Expositor

Expositor

DANIEL DE SOUZA MONTEIRO

ANTONIO GOMES LEMOS

FLORIANO SANCHES BRAGA
SÉRGIO HENRIQUE CORDEIRO PAIVA

DAVID LACERDA FAFA

ANTÔNIO ALBINO NETO

ANTONIO GOMES LEMOS

ANTONIO GOMES LEMOS

Expositor

ANTONIO GOMES LEMOS

ANTÔNIO GOMES LEMOS

GERALDO MAGELA SOARES
JOAO PAULO CORREA GOMES

Animal
JOSÉ GUIMARAES NETO

VITÓRIA DA BTUNELLA
RENATO MARTINS DE AZEVEDO

DAVID LACERDA FAFA
GILMAR CAETANO NEVES

Animal

JASMIN ALCÂNTARA

Animal
Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados

MAMBO FORUM

RIGOLETO DO GRANITO
ITAENGA HINO

DANTA VARGEDO

Expositor

DAVID LACERDA FAFA

MAURICIO  MAYRINK VIEIRA
Expositor

FEDELHO EAO

GERALDO MAGELA SOARES

Expositor

SERGIO LUIZ FONSECA DIAS
MARCO AURELIO LINHARES

Expositor

DAVID LACERDA FAFA
LUIZ ARMANDO DE OLIVEIRA JUNIOR

CELSO JOSÉ DE TASSIS

ANTONIO ALBINO NETO
SERGIO LUIZ FONSECA DIAS

JOSE GUIMARAES NETO
CTE MELLO VIANNA

Animal

Animal

AUSTRIA C2

Campeonato Cavalo de Marcha julgados

RELÍQUIA DA FALUPA

IMAGEM DA ILHA DO SOL

Campeã das Campeãs de Marcha

JOÍA DA CATIMBA

DANTA VARGEDO

JOAO PAULO CORREA GOMES
MAURICIO  MAYRINK VIEIRA

BATUCADA QIHAI

Campeonato Egua Jovem de Marcha julgados

DAVID LACERDA FAFA

ANTONIO ALBINO NETO
ANTONIO GOMES LEMOS

GILMAR CAETANO NEVES
TATIANA ALVIM SALES ROLIM

DAVID LACERDA FAFA
ANTONIO GOMES LEMOS

JOAO PAULO CORREA GOMES

Expositor

Expositor

Animal
Campeonato Egua Junior de Marcha julgados

CATRINA DA BALADA

NEVASCA JOCAMAN
XIVA MUZAMBO

PÉROLA ALCANTARA

ANTONIO GOMES LEMOS

Campeonato Egua de Marcha

Expositor

IMPERATRIZ M.Z.Z

julgados

julgados

ANTONIO GOMES LEMOS

GERALDO MAGELA SOARES

JOSÉ GUIMARÃES NETO

Animal

JOSE IRINEU DA SILVA

Expositor

Animal
Campeonato Cavalo Jovem de Marcha julgados

HALTER SANTA HELENA

PAULO HENRIQUE COSTA ALMEIDA
JOSE GUIMARAES NETO

ANTONIO ALBINO NETO

Campeonato Cavalo Junior de Marcha julgados

TIGRÃO QIHAI

julgados



Catal. reg
Campeão 114 017162

Res Campeão 115 016423
3º Prêmio 116 015701
4º Prêmio 113 018870
5º Prêmio 119 016194

Catal. reg
Campeão 114 017162

Res Campeão 104 -21008

Catal. reg
Campeão 126 145374

Res Campeão 128 7894
3º Prêmio 124 416
4º Prêmio 125 9674
5º Prêmio 130 6256

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5 JOÃO PAULO CORREA

DAVID LACERDA FAFA

GERALDO MAGELA DA SILVA

Melhor Criador
ANTONIO GOMES LEMOS

SERGIO LUIZ FONSECA DIAS

ANGELO NELSON NUNES COELHO

SERGIO LUIZ FONSECA DIAS

DAVID LACERDA FAFA

JAMEU LUXOR

VAGALUME DO MATO SEM PAU

Campeonato Cavalo Castrado 
Animal

UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA MARENGO DA TOSANA

Pontos

LAMPEJO ALCANTARA

Animal

DOMINIQUE DO CAFÉ

ULTRAJE DA OGAR

FEDELHO EAO
LEON DO CHICOTE

QUOVADIS DO RIO FORMOSO

Animal
ULTRAJE DA OGAR

PAULO HENRIQUE COSTA ALMEIDA

julgados

ORIGINAL DA SANTA ESMERALDA

DAVID LACERDA FAFA
ANTÔNIO GOMES LEMOS

HERMES MARCOS V. SOARES

Expositor

MAMBO FORUM

Expositor

DAVID LACERDA FAFA

Expositor

ROBERTO PAIXÃO NASCIMENTO

julgados

RENATA FERNANDES MONTEIRO

ANTONIO GOMES LEMOS

Campeonato Cavalo Senior de Marcha

EDMUR SOARE SANTOS
Campeão dos Campeões de Marcha

CTE MELLO VIANNA

CLAUDIO PEREIRA BOECHART

ANTÔNIO ALBINO NETO

67,00

Pontos
151,00
107,00
73,00

98,00

41,00

GERALDO MAGELA DA SILVA

Melhor Expositor
ANTONIO GOMES LEMOS

93,00
81,00

196,00
212,00


